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Museum Obscurum sætter besøgsrekord igen 

Med næsten 10.000 gæster i 2024 satte Museum Obscurum i Færgestræde igen 

besøgsrekord. Fokus på gæster og  flere nye oplevelser er en del af forklaringen. 

Det har været et forrygende år for Museum Obscurum i Færgestræde. I alt besøgte 9.522 gæster museet med 

de sære historier. Det er 1.898 flere gæster end året før, og dermed er det endnu et rekordbesøgstal. 

De flotte besøgstal skal ses på baggrund af, at Museum Obscurum, som er en del af Museum Lolland-Falster, 

indskrænkede åbningstiden med 45 dage i året, der gik. 

Dorthe Fibæk, som er markedsføringsansvarlig på Museum Lolland-Falster, forklarer fremgangen med et bedre 

kendskab til gæsterne og et stort fokus på nye oplevelser. 

- Vi har vist flere små udstillinger, som har tiltrukket gæster fra lokalområdet, og vi er blevet bedre til at forstå, 

hvad turisterne gerne vil have og tiltrække dem. Vi holder åbent, når gæsterne er der, og vi fokuserer meget på 

feriesæsonen, hvor gæsterne kommer, siger Dorthe Fibæk og fortsætter: 

- Det hjælper også, at Museum Obscurum er blevet kendt uden for  Lolland-Falster og på den måde har fået sit 

eget liv. Derfor vil Museum Obscurum i 2025 uden for højsæsonen holde to timer længere åbent om torsdagen 

til klokken 18 for at imødekomme folk længere fra. 

God omsætning i købmandshandel 

Også besøgstallet i Den Gamle Købmandshandel, som deler adresse med Museum Obscurum, har med 11.000 

kunder været godt.  

Det har skabt en øget omsætning, forklarer Museum Lolland-Falsters direktør Ulla Schaltz. Og den er der brug 

for. Der er kommet en ny museumslov, hvor museernes besøgstal og egen indtjening har betydning for 

størrelsen af det statstilskud, de får tildelt, og det er derfor vigtigt, at museet har et højt besøgstal og gode 

indtægter. 

- Jeg glad for det fantastiske årsresultat i Museum Obscurum og Den Gamle Købmandshandel. Jeg ved, de har 

knoklet, og det skal mine medarbejdere have stor ros for, siger Ulla Schaltz. 

Museum Obscurum og Den Gamle Købmandshandel holder lukket i januar måned, men åbner igen den 5. 

februar med nye oplevelser.  

I vinterferien åbner særudstillingen Cornelius’ 7 vidundere. Den  inviterer på en rejse tilbage til slutningen af 

1800-tallet, hvor eventyrlyst og nye opdagelser formede verdenshistorien. Det sker gennem spektakulære 



scenerier fra hele kloden lige fra det gamle palads Knossos på Kreta over Egyptens gådefulde pyramider til 

Påskeøens ikoniske stenansigter. 

Billedtekst: Museum Lolland-Falster slog i 2024 igen besøgsrekord takket være levende formidling og nye små 

udstillinger. Foto: Museum Lolland-Falster. 

For yderligere information og interview kontakt: 

Ulla Schaltz, direktør Museum Lolland-Falster: Tlf.: 25 59 34 54. 

Dorthe Fibæk, markedsføringsansvarlig Museum Lolland-Falster: Tlf.: 51 21 25 06. 


